Beginn: 17.10.2017, Ende: 06.02.2018

Der Kurs "Grundwissen zur Antiken Geschichte und Kultur" richtet sich an Studierende aller Semester, die sich gerne ein umfassendes historisches, kultur- und realienkundliches Wissen zur griechisch-römischen Antike aneignen wollen. Im Zentrum sollen dabei die Themengebiete Antike Geschichte, Topographie, Kultur und Mythologie stehen, durch deren überblicksartige Behandlung ein verbessertes Verständnis lateinischer Texte sowie eine umfassendere Interpretationsfähigkeit (besonders für Leitlinie 6: Zeitgeschichtlicher Kontext) erworben werden können.

Auf Anregungen der Kursteilnehmer kann im Verlauf Rücksicht genommen werden.

Arbeitsform: Übung

Online-Anmeldung: Hauptbelegfrist [VVZ]: 29.09.2017 - 10.10.2017, Abmeldung [VVZ]: 13.10.2017 12:00:00 - 12.01.2018

Belegnummer: 14505

PROF. DR. WILFRIED STROH

Lateinische Vorlesung: De Graecorum Romanorumque poesi amatoria

1-stündig,

Mo 14-15 Uhr c.t., Geschw.-Scholl-Pl. 1 (M), M 003,Stroh

Beginn: 16.10.2017, Ende: 05.02.2018

Iam inter Homeri deos Olympicos Aphrodite sive Venus versatur, quae et cupiditatis et venustatis dea est. Huic mox accedit quasi famulus Eros sive Amor (vel Cupido) filius primum ephebus, postea puer, paene infans. Qui ideo pro puero habetur, quod homines de sana mente deturbat eosque quasi pueriles et parum sapientes reddit. Ut enim Venus ad corpus et voluptatem magis spectat, sic Amor ad animos, quos sagittis facibusque vulnerat. In cultu tamen caerimoniisque neque apud Graecos neque apud Romanos ille multum valet, prae Venere matre paene neglegitur.

Eo certe et mores et litterae antiquae omnes valde differunt a recentibus eisque Christianis, quod res amoriae Venereaque semper cum religione et dis immortalibus coniunctae erant. Quare Fridericus Nietzsche malitiose dixit: „Christiana religio venenum malum praebuit Amori, unde numquam recreari potuit.“ Nos autem litteras praesertim poetarum omnes percensebimus, interdum etiam philosophorum, inde ab Homero Sapphoque usque ad Ovidium et Senecam tragicum.

More sollemni autem ad unam quamque scholam manuale (vulgo handout) exarabitur, unde audientes facilius verba docentis intellegere possint.

Ergo sic exclamare iuvat vobis qui fortasse audituri estis:

Omnia vincit Amor – et vos cedatis Amori!

Albin Lesky: *Vom Eros der Hellenen*, Gottingae 1976

Kenneth J. Dover, *Greek homosexuality*, Londini 1978, 21989 (Germ.: *Homosexualität in der griechischen Antike*, Monachii 1983)

Andreas Karsten Siems (ed.): *Sexualität und Erotik in der Antike*, Darmstadii 1988